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نگاه

 گروه ایران
برای خودنمایی مناسب است

اگر بخواهیم عمیق تر و دقیق تر راجع به گروه 
B صحبت کنیم، متوجه می شویم این گروه 
نسبت به تمام گروه هایی که مشخص شده، 
برای ایران مناسب است. دلایلی که وجود دارد 
و مشخص می کند، این گروه مناسبی است. 
این است که در گروه B دو تیم از اروپای لاتین 
وجود دارد که ما با 2 سبک بازی می کنیم. در 
بقیه گروه ها تیم ها با 3 سبک بازی می کنند. اگر 
یادتان باشد در جام جهانی گذشته وقتی ما از سد 
آرژانتین گذشتیم، خیلی از نیروی مان تحلیل 
رفت و به سراغ نیجریه رفتیم و نتوانستیم آنطور 
که باید و شاید مقابل بوسنی، تیم متوسط از اروپا 
بازی کنیم، اما امسال با 2 سبک مواجه شدیم 
و ما می توانیم پتانسیل خودمان را در این گروه 
نشان دهیم و باید تلاش کنیم که با تغییر روش 
و سیستم با این تیم ها بازی کنیم. یکی از دلایل 
دیگری که می توان به آن اشاره کرد، این است 
که مربی ایران جزیی از اروپای لاتین است و 
8 سال افکار اروپای لاتین را به ایران تزریق کرده 
و ایران با این افکار بازی می کند و ما نباید ترسی 
داشته باشیم. ما با این تیم ها مواجه می شویم، 
چراکه ما جزو پرتغال کوچک به حساب می آییم. 
ما دیگر بازیکنان تنومند نداریم. درحال حاضر 
بازیکنانی در تیم ملی ایران بازی می کند که 
چابک، دریبل زن هستند و نوید این را می دهد 
که ما سبک اروپایی را بازی می کنیم. مربی که 
8 سال است در ایران فعالیت می کند، این پتانسیل 
را به ما تزریق کرده که می توانیم مثل اروپای لاتین 
بازی کنیم. جای خوشحالی دارد که در بازی اول 
با هیچ یک از تیم های پرتغال و اسپانیا برخورد 
نکردیم و به طور کامل سرنوشت ما به تیم مراکش 
گره خورده است و ما باید مقابل مراکش تمام 
توانمان را بگذاریم. کی روش آشنایی کامل از تیم 
پرتغال دارد و می تواند این دلیل خوبی باشد که این 
گروه، گروه مناسبی برای ایران است. باید مثبت و 
منطقی فکر کنیم، چراکه مربی ای در اختیار داریم 
که 8 سال است افکار اروپای لاتین را به ما تزریق 
کرده. در گروهی هستیم که یک جور فوتبال بازی 
می کنند. سبک یکی است، حرکت توپ و عملکرد 
تیم ها مشخص است. به نظرم بی انصافی است 
خیلی زود راجع به این موضوع صحبت کنیم. 
بالاخره بعد از 8 سال باید امتحان پس داده شود، 
چرا که ما تیم اول آسیا هستیم و نباید با جوسازی 
شرایط را به ضرر خودمان تمام کنیم و این اتفاقات 

نباید تن تیم اول آسیا را بلرزاند.

ورزش جهان

شکایت گرمیو از بارسلونا به فیفا| قهرمان 
جدید باشگاه های آمریکای جنوبی از مسئولان 
باشگاه بارسلونا به فدراسیون جهانی فوتبال 
شکایت کرد. انتشار تصویری از آرتور،  بازیکن 
تیم فوتبال گرمیوی برزیل با پیراهن بارسلونا در 
کنار آندره کوری، استعدادیاب  باشگاه بارسلونا در 
برزیل- کسی که نقشی کلیدی در پیوستن نیمار 
به آبی  و  اناری ها نیز داشت- موجی از خشم را در 
میان طرفداران و مدیران باشگاه برزیلی به وجود 
آورده است و به همین دلیل آنها به فیفا شکایت 

کرده اند.
رکوردشکنی یوونتوس در فوتبال ایتالیا| 
در حساس ترین بازی هفته پانزدهم رقابت های 
سری A دو تیم مدعی و سرشناس یوونتوس 
و ناپولی به مصاف هم رفتند. این دیدار که در 
ورزشگاه خانگی ناپولی برگزار شد، درنهایت 
با یک گل به سود یوونتوس به پایان رسید. 
یوونتوس با گلزنی در این دیدار توانسته است در 
44 بازی پی درپی در لیگ ایتالیا گلزنی کند و 
رکوردی تاریخی در فوتبال ایتالیا را به نام خود 

ثبت کند.
واکنش والورده به امکان جذب 
کوتینیو|ارنستو والورده، سرمربی بارسلونا درباره 
قوت گرفتن شایعات درباره حضور کوتینیو در 
این تیم در نقل و انتقالات زمستانی توضیحات 
جالبی ارایه داد و گفت: »مشکل اینجاست که 
ما در مورد بازیکنانی در این مقطع صحبت 
می کنیم که نمی توانیم با آنها قراردادی را امضا 
کنیم و آنها را به خدمت بگیریم. زمانی که بازار 
زمستانی هنوز آغاز نشده، ما مجبور نیستیم وقت 
خود را صرف این مسائل کنیم. کوتینیو بازیکن 
بزرگی است که عضو تیمی دیگر است و من به 

بازیکنان خودم علاقه دارم«.
برادر مسی بازداشت شد| دادستانی 
آرژانتین دستور دستگیری یکی از برادران 
لیونل مسی را صادر کرده است. مقامات امنیتی 
آرژانتین مدعی شدند ماتیاس مسی که به طور 
غیرقانونی اسلحه حمل می کرد، توسط پلیس 
بازداشت شد. در گزارشی دیگر از ایستگاه 
پلیس مرکزی بوینس آیرس آمده است که 
این سلاح به صورت جداگانه در داخل یک قایق 
یافت شده که در رودخانه پارانا سقوط کرده 
بود. برادر مسی البته تصادف سختی داشته و 
مدتی در بیمارستان تحت  کنترل بوده و همین 
تصادف عجیب و فرار موقت از دست پلیس باعث 
مشکوک شدن نیروهای امنیتی شده است. 
داخل قایق پیداشده، اثراتی از خون هم به ثبت 
رسیده که می تواند برای برادر مسی درسرساز 

شود.

شهروند| از همان زمانی که شکست عمدی علیرضا کریمی مقابل 
کشتی گیر روسیه در مسابقات قهرمانی زیر 23 سال جهان به خاطر 
مواجه نشدن با حریف اسراییلی بازتاب جهانی پیدا کرد و رسانه های 
متعدد داخلی و خارجی به شکلی گسترده به آن پرداختند، قابل 

پیش بینی بود که این اتفاق می تواند دردسرهایی را برای 
این جوان مستعد و کشتی ایران به همراه داشته باشد. حالا 
اما اتحادیه جهانی کشتی با پیگیری اتفاقات اخیر تصمیم 
گرفته در روزهای آتی از طریق کمیته حقوقی و قضائی به 

این پرونده رسیدگی و درنهایت از سوی هیأت رئیسه 
اتحادیه جهانی تصمیم نهایی را درباره باخت 
عمدی علیرضا کریمی در مسابقات جهانی به 
خاطر مسائل سیاسی اتخاذ کند. موضوعی که 
اگر فدراسیون کشتی از همین حالا سیاست 
درست و اصولی در ارتباط با آن اتخاذ نکند، 
محرومیت هایی از سوی اتحادیه جهانی متوجه 

کریمی می شود و حتی کشتی ایران با خطر تعلیق 

مواجه خواهد شد.
واکنش فدراسیون کشتی

در شرایط کنونی رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی که 
به خاطر عضویت در هیأت رئیسه اتحادیه جهانی نفوذ قابل 
توجهی نیز در این تشکیلات دارد، تنها کسی است که باید 
تمام تلاش خود را به کار بگیرد که از حق  و حقوق 
کریمی دفاع و مانع محرومیت او و حتی تعلیق 
احتمالی کشتی ایران شود. روز گذشته به دنبال 
ورود کمیته حقوقی اتحادیه جهانی به ماجرای 
باخت عمدی علیرضا کریمی به خاطر مسائل 
سیاسی فدراسیون کشتی در بیانیه ای اعلام 
کرد: »این فدراسیون با تمام توان و با استفاده 
از ابزار های فنی و مدیریتی موجود از حقوق کشتی گیر، 

کادرفنی و کشتی ایران در کمیته مربوطه دفاع خواهد کرد. همچنین 
موضوع مذکور به وزارت ورزش و جوانان و سایر سازمان های مسئول 
اعلام خواهد شد تا درخصوص مواضع فدراسیون ایران در قبال مسائل 

خارج از امور فنی، اعلام نظر کنند«.
توضیح عضو ایرانی کمیته حقوقی فیلا

وثوق احمدی عضو کمیته حقوقی اتحادیه جهانی کشتی روز 
گذشته با تأیید خبر ورود این تشکیلات به بحث باخت سیاسی کریمی 
به حریف روس به خاطر روبه رونشدن با حریف اسراییلی تأکید کرد: 
»این پرونده به این دلیل که من یک ایرانی هستم و قرار است عملکرد 
کشتی گیران ایران در این رقابت ها مورد بررسی قرار گیرد، به من ارجاع 
نشد. با توجه به این که این موضوع انعکاس گسترده ای در رسانه های 
ایران و جهان داشته است، اتحادیه جهانی تصمیم گرفت آن را توسط 
کمیته  حقوقی مورد بررسی قرار دهد. باید دید فدراسیون کشتی 
ایران و علیرضا کریمی چه دفاعی از خود خواهند داشت. فکر نمی کنم 
این موضوع خطری برای کشتی ایران داشته باشد. وقتی آیین نامه  

انضباطی جهانی کشتی را می بینیم، این نکته خیلی اثرگذار نیست. «.

اتحادیه جهانی کشتی به موضوع علیرضا کریمی ورود کرد

باخت عمدی دردسرساز می شود؟

قرعه کشی جام جهانی کاربران ایرانی فضای مجازی را به صفحه ستاره های همگروه ایران کشاند

باخت غیرفوتبالی
 توهین به بازیکنانی نظیر رونالدو و بازیکنان اسپانیا ادامه دارد   ماریا کوماندنایا با پستی طعنه آمیز به درخواست ایرانی ها درباره لباسش واکنش نشان داد

  فحاشی به کافو، صدای این چهره برزیلی را درآورد     رناتو سانچس بخش کامنت های اینستاگرامش را مسدود کرد

شهروند| از چند  سال قبل و با همه گیرشدن فضای 
مجازی در ایران، شاهد به وجود آمدن یک پدیده شوم 
پیرامون ورزش ایران بودیم. صفحه »فهرست واکنش های 
اینترنتی ایرانیان« در ویکی پدیا حاصل اقدامات عجیب 
چند  سال اخیر کاربران مجازی است که بخش اعظمی 
از آن را اتفاقات ورزشی تشکیل می دهد. بعد از قرعه کشی 
جام جهانی 2018 حمله به صفحات شخصی برخی 
چهره های مطرح فوتبال جهان آن قدر شدت گرفت که 
ستاره برزیلی مجبور به واکنش شد و از ایرانی ها خواست 

که به کارشان ادامه ندهند! 
آغاز ماجرا با لیونل مسی

نخستین خاطره از حمله های مجازی به  سال 2013 
و بعد از قرعه کشی جام جهانی 2014 برمی گردد. 
کاربران ایرانی بعد از این که متوجه شدند تیم ملی 
کشورشان باید در جام جهانی با آرژانتین بازی کند، به 
صفحه شخصی لیونل مسی حمله کردند و با نوشتن 
جملات توهین و تهدیدآمیز ستاره یک دهه اخیر فوتبال 
جهان را شوکه کردند. کار به جایی رسید که جمشید 
مشایخی و چند چهره مشهور دیگر در ایران برای 
دلجویی از لیونل مسی پاپیش گذاشتند اما چه فایده که 
این اتفاق حتی بعد از دیدار ایران و آرژانتین و گل دقیقه 

آخری مسی به ایران بار دیگر تکرار شد.
توهین به داوران جنجالی

2 داور خارجی هم خاطرات بدی از ایرانی ها در ذهن 
خود دارند. میلوراد مازیج، داور صربستانی دیدار ایران 
و آرژانتین به  خاطر نگرفتن خطای پنالتی روی اشکان 
دژاگه شاهد حمله کاربران ایرانی به صفحه شخصی 
خودش بود که اکثر آنها کاملا محتوای توهین آمیز داشت. 
چند ماه بعد در جریان حذف ایران از جام ملت های آسیا، 
بنجامین ویلیامز هم درامان نماند. داور استرالیایی به 
خاطر اخراج مهرداد پولادی با حمله عجیب کاربران 

ایرانی مواجه شد.
ورود کاربران ایرانی به دعوای خارجی ها!

یکی از عجیب ترین اتفاقاتی که درسابقه حملات 
مجازی ایرانی ها می توان به آن اشاره کرد، واکنش ها 
به دیمیتری پایت،  هافبک تیم ملی فرانسه بعد از فینال 
یورو 2016 بود. این بازیکن که باعث مصدومیت رونالدو 
شد، توهین های زیادی را به زبان فارسی و انگلیسی بعد 

از این بازی در صفحه شخصی خود مشاهده کرد. این 
موضوع نشان می دهد که کاربران ایرانی حتی به دعوای 

خارجی ها هم ورود می کنند.
نمونه های غیرفوتبالی

خارج از فوتبال هم نمونه هایی برای عرضه در زمینه 
حمله مجازی سراغ داریم. شاید مهمترین اتفاق در این 
زمینه به بعد از حذف بهداد سلیمی از المپیک 2016 
مربوط می شود؛ جایی که کاربران ایرانی به صفحه 
فدراسیون جهانی حمله کرده و حتی سایت فدراسیون 
جهانی را برای دقایقی هک کردند! توهین به ستاره های 
مشهور والیبال جهان نظیر ایوان زایتسف و بارتوش 

کورک از ایتالیا و لهستان هم تجربیاتی از حضور عجیب 
کاربران ایرانی در صفحه شخصی خود بعد از برتری 

مقابل ایران دارند.
قصه ماریا

پس از این که اعلام شد ماریا کوماندنایا، مجری مشهور 
روسی به همراه گری لینه کر اجرای مراسم قرعه کشی 
جام جهانی 2018 را برعهده دارند، نخستین نکته ای که 
به ذهن کاربران ایرانی رسید، نوع پوشش این مجری زن 
در جریان مراسم قرعه کشی بود. کوماندنایا چند روزی 
درگیر کامنت های عجیب و البته درخواست های مکرر 
ایرانی ها بود که از او می خواستند پوششی مناسب با 

سلیقه ایرانی ها را انتخاب کند تا آنها در مشاهده مراسم 
قرعه کشی دچار مشکل نشوند! درنهایت هم این اتفاق 
افتاد و مراسم به طور زنده از صداوسیما پخش شد تا ماریا 
فشاری که طی چند روز تحمل کرده بود را با یک توییت 
پاسخ بدهد: »ایرانی ها خوشحال هستید؟« مجری روس 
با این توییت کنایه آمیز پاسخ کامنت هایی که در صفحه 

شخصی اش درج شده بود را داد. 
واکنش کافو به حمله ایرانی ها

شاید این از شانس بد کافو، کاپیتان سابق تیم ملی 
برزیل بود که نام ایران را از گلدان سوم قرعه کشی 
جام جهانی بیرون آورد. وقتی این اسطوره برزیلی 
خطاب به حاضران لبخند می زد و نام ایران را نشان 
می داد، تصورش را نمی کرد دقایقی بعد در صفحه 
شخصی اش شاهد درج هزاران کامنت از سوی ایرانی ها 
باشد. کاربران ایرانی بدون توجه به این که کافو هیچ 
تعمدی در این ماجرا نداشته و با سلیقه خود نام ایران 
را از گلدان خارج نکرده، به خاطر همگروهی با تیم های 
قدرتمندی همچون پرتغال و اسپانیا به کاپیتان 
تیم ملی برزیل توهین کردند. کار به جایی رسید که 
کافو در واکنش به اتفاقاتی که در صفحه شخصی اش 
 .»PLEASE STOP« :رخ داد، در کامنتی نوشت
درخواست توقف درج کامنت ها توسط کافو از ایرانی ها 
نشان از این داشت که او قطعا خاطره خوبی از بیرون 
آوردن نام ایران در قرعه کشی جام جهانی در ذهنش 

باقی نمانده است. 
رونالدو و دردسرهایی شبیه مسی

کریستیانو رونالدو که قبل از این هم ایرانی های 
زیادی را به عنوان فالوور در صفحه خود داشت، حالا 
شاید با کامنت های عجیبی از سوی هواداران ایرانی 
خود روبه روست. ستاره پرتغالی در شرایطی قرار گرفته 
که 4 سال قبل لیونل مسی آن را تجربه می کرد. کاربران 
ایرانی به صفحه رونالدو هجوم بردند و با درج کامنت هایی 
عجیب او را تهدید کردند که اگر به ایران گل بزند، تبعاتی 
برایش خواهد داشت! این اتفاق با شدت کمتر برای 
همبازیان رونالدو در تیم ملی پرتغال هم رخ داده است. 
کار به جایی رسید که رناتو سانچز، مهاجم بایرن مونیخ 
مجبور شد که با تغییر در تنظیمات صفحه خود اجازه 

ثبت کامنت به کاربران ایرانی را ندهد.

شهروند| بعد از مدت ها انتظار بالاخره امشب 
کار وزنه برداران ایرانی در مسابقات جهانی 2017 
در آناهیم آمریکا آغاز می شود و طی 3 شب 8 

نماینده کشورمان روی تخته خواهند رفت.
استارت با کیانوش و میری

کیانوش رستمی که در روزهای اخیر خبر 
مصدومیتش حسابی علاقه مندان وزنه برداری 
را نگران کرده، امشب از ساعت23:35 کار خود 
را در دسته 85 کیلوگرم مسابقات جهانی آغاز 
می کند. در این دسته علی میری هم به عنوان یک 
وزنه بردار جوان که نخستین تجربه جهانی خود را 
پشت سر می گذارد، کنار کیانوش رستمی حضور 
خواهد داشت. طبق آخرین اخبار از زبان رئیس 
فدراسیون وزنه برداری، کیانوش رستمی با وجود 
تشدید آسیب دیدگی قدیمی اش در تمرینات، 

قصد دارد امشب با قدرت روی تخته رفته و برای 
دفاع از عنوان قهرمانی خود در  سال 2015 و 
همچنین المپیک 2016 تلاش کند. بدون شک 
کیانوش رستمی به عنوان رکورددار جهانی این 
رشته شانس اول کسب مدال طلا است و با 11 

وزنه بردار دیگر در این دسته رقابت خواهد کرد. 
در انتظار رکوردهای فوق العاده سهراب

سهراب مرادی که بعد از چند سال دوری در 
المپیک 2016 عملکرد فوق العاده ای داشت،  در 
ماه های اخیر به رکوردهای شگفت انگیزی در 
تمرینات دست پیدا کرده است. این وزنه بردار 

که از ساعت2:55 بامداد دوشنبه در دسته 
94کیلوگرم روی تخته می رود،  ایوب موسوی 
جوان و جویای نام را هم کنار خود دارد. این 
2وزنه بردار ایرانی با 9نماینده از کشورهای دیگر 
رقابت خواهند کرد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد 
و مرادی بتواند رکوردهای تمرینی خود را تکرار 
کند، او نخستین قهرمانی اش در جهان را هم 

تجربه خواهد کرد.
امید به قهرمانی تاریخی

تیم ملی وزنه برداری که با 8 ملی پوش 
راهی رقابت های جهانی آمریکا شده، بامداد 

سه شنبه و چهارشنبه با رقابت علیرضا سلیمانی 
و علی هاشمی در دسته 105 کیلوگرم و بهداد 
سلیمی و سعید علی حسینی در دسته 105+ 
کیلوگرم کار خود را پیگیری خواهد کرد. خیلی 
از کارشناسان با توجه به غیبت 10کشور مطرح 
در این دوره رقابت ها و همچنین آمادگی بالای 
وزنه برداران ایرانی، تیم کشورمان را شانس نخست 
قهرمانی در بخش تیمی دانسته اند. این درحالی 
است که در دوره های قبلی بهترین رتبه ایران 
سومی جهان بوده است. این بار محسن بیرانوند 
به عنوان یک مربی جوان به توانایی شاگردانش 
دل بسته تا بتواند برای نخستین بار جام قهرمانی را 
برای تیم ایران به ارمغان بیاورد و باید منتظر ماند و 
دید که رقابت های بامدادی وزنه برداران ایرانی چه 

نتیجه ای در بر خواهد داشت. 

وزنه برداران ایرانی از امشب کار خود را در رقابت های جهانی آمریکا آغاز می کنند

نبرد با فولاد سرد برای افتخار بزرگ

جلال چراغپور
 کارشناس فوتبال

ذره بین

برنامه کامل رقابت های 
جام جهانی

A گروه
بازی اول، )24خردادماه 97( روسیه- عربستان

بازی دوم، )25خردادماه 97( مصر- اروگوئه 
بازی هفدهم، )29 خردادماه 97( روسیه- مصر

بازی هجدهم، )30 خردادماه 97( اروگوئه- 
عربستان

بازی سی وسوم، )4 تیرماه 97( اروگوئه- روسیه
بازی سی وچهارم، )4 تیرماه 97( عربستان- مصر

B گروه
بازی سوم، )25 خردادماه 97( پرتغال- اسپانیا

بازی چهارم، )25 خردادماه 97( مراکش- ایران
بازی نوزدهم، )30 خردادماه 97( پرتغال- مراکش

بازی بیستم، )خرداد ماه 97( ایران- اسپانیا
بازی سی وپنجم، )4 تیرماه 97( ایران- پرتغال

بازی سی وششم، )4 تیرماه 97( اسپانیا- مراکش
C گروه

بازی پنجم، )26 خردادماه 97( فرانسه- استرالیا
بازی ششم، )26 خردادماه 97( پرو- دانمارک

بازی بیست ویکم، )31 خردادماه 97( فرانسه- پرو
بازی بیست ودوم، )31 خردادماه 97( دانمارک- 

استرالیا
بازی سی وهشتم، )5 تیرماه 97( استرالیا- پرو

بازی سی وهفتم، )5 تیرماه 97( دانمارک- فرانسه
D گروه

بازی هفتم، )26 خردادماه 97( ایسلند- آرژانتین
بازی هشتم، )26 خردادماه 97( کرواسی- نیجریه

بازی بیست وسوم، )31 خردادماه 97( آرژانتین- 
کرواسی

بازی بیست وچهارم، )اول تیرماه 97( نیجریه- 
ایسلند

بازی سی ونهم، )5 تیرماه 97( نیجریه- آرژانتین
بازی چهلم، )5 تیرماه 97( ایسلند- کرواسی

E گروه
بازی نهم، )27 خردادماه 97( برزیل- سوییس

بازی دهم، )27 خردادماه 97( کاستاریکا- 
صربستان

بازی بیست وپنجم )اول تیرماه 97( برزیل- 
کاستاریکا

بازی بیست وششم، )اول تیرماه 97( صربستان- 
سوییس

بازی چهل ویکم، )6 تیرماه 97( صربستان- برزیل 
بازی چهل ودوم، )6 تیرماه 97( سوییس- 

کاستاریکا
F گروه

بازی یازدهم، )27 خردادماه 97( آلمان- مکزیک
بازی دوازدهم، )28 خردادماه 97( سوئد- 

کره جنوبی
بازی بیست وهفتم، )2 تیرماه 97( آلمان- سوئد

بازی بیست وهشتم، )2 تیرماه 97( کره جنوبی- 
مکزیک

بازی چهل وسوم، )6 تیرماه 97( کره جنوبی- 
آلمان

بازی چهل وچهارم، )6 تیرماه 97( مکزیک- سوئد
G گروه

بازی سیزدهم، )28 خردادماه 97( بلژیک- پاناما
بازی چهاردهم، )28 خردادماه 97( تونس- 

انگلیس
بازی بیست ونهم، )2 تیرماه 97( بلژیک- تونس

بازی سی ام، )3 تیرماه 97( انگلیس- پاناما
بازی چهل وپنجم، )7 تیرماه 97( انگلیس- بلژیک

بازی چهل وششم، )7 تیرماه 97( پاناما- تونس
H گروه

بازی پانزدهم، )29 خردادماه 97( لهستان- 
سنگال

بازی شانزدهم، )29 خردادماه 97( کلمبیا- ژاپن
بازی سی ویکم، )3 تیرماه 97( لهستان- کلمبیا

بازی سی ودوم، )3 تیرماه 97( ژاپن- سنگال
بازی چهل وهفتم، )7 تیرماه 97( ژاپن- لهستان

بازی چهل وهشتم، )7 تیرماه 97( سنگال- کلمبیا
مرحله یک هشتم نهایی

بازی چهل ونهم، )9 تیرماه 97( تیم اول گروه اول- 
تیم دوم گروه دوم

بازی پنجاهم، )9 تیرماه 97( تیم اول گروه سوم- 
تیم دوم گروه چهارم

بازی پنجاه ویکم، )10 تیرماه 97(، تیم اول گروه 
دوم- تیم دوم گروه اول

بازی پنجاه ودوم، )10 تیرماه 97( تیم اول گروه 
چهارم- تیم دوم گروه سوم

بازی پنجاه وسوم، )11 تیرماه 97( تیم اول گروه 
پنجم- تیم دوم گروه ششم

بازی پنجاه وچهارم، )11 تیرماه 97( تیم اول گروه 
هفتم- تیم دوم گروه هشتم

بازی پنجاه وپنجم، )12 تیرماه 97( تیم اول گروه 
ششم- تیم دوم گروه پنجم

بازی پنجاه وششم، )12 تیرماه 97( تیم اول گروه 
هشتم- تیم دوم گروه هفتم

مرحله یک چهارم نهایی
بازی پنجاه وهفتم، )15 تیرماه 97( برنده بازی 

49- برنده بازی 50
بازی پنجاه وهشتم، )15 تیرماه 97( برنده بازی 

53- برنده بازی 54
بازی پنجاه ونهم، )16 تیرماه 97( برنده بازی 51- 

برنده بازی 52
بازی شصتم، )16 تیرماه 97( برنده بازی 55- 

برنده بازی 56
مرحله نیمه نهایی

بازی شصت ویکم، )19 تیرماه 97( برنده بازی 
57- برنده بازی 58

بازی شصت ودوم، )20 تیرماه 97( برنده بازی 59- 
برنده بازی 60

مرحله رده بندی
بازی شصت وسوم، )23 تیرماه 97( بازنده بازی 

61- بازنده بازی 62
فینال

بازی شصت وچهارم، )24 تیرماه 97( برنده بازی 
61- برنده بازی 62
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فضای مجازی، ابزاری برای عرض اندام
هجوم کاربران ایرانی به صفحات شخصی 
ستاره های مشهور، معضلی است که هرچند وقت 
یک بار به مناسبت های مختلف خودش را نشان 
می دهد. این اتفاق کم وبیش در همه جای دنیا رخ 
می دهد اما در ایران به خاطر گستردگی زیاد، شکل 
حمله و هجوم به خود می گیرد. اگر نسبت جمعیتی که این کار را انجام می دهند را به کل افرادی که از ایران 
از فضای مجازی استفاده می کنند، بگیریم؛ متوجه می شویم که تعدادشان زیاد نیست. با این حال، تاثیری که 
این اتفاقات در جهت مخدوش شدن چهره فرهنگی و ملی به ویژه در عرصه می گذارد، بالاست. اگر بخواهیم 
بگوییم چرا این اتفاق رخ می دهد؛ در وهله اول باید به ساختار سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه اشاره 
کنیم. بسته بودن فضا در جامعه ما پیامدهایی همچون سرخوردگی و یأس اجتماعی را به وجود می آورد. 
این احساس سرخوردگی که در بین جوانان شکل می گیرد، مدفون نمی ماند و خودش را در چنین مسائلی 
نشان می دهد. در واقع این دسته افراد ناکامی های اجتماعی خود را در قالب فرافکنی بروز می دهند و برای 
عرض اندام با چنین رفتارهایی ابراز وجود می کنند. در قرعه کشی جام جهانی قبلی پوشش مجری برنامه 
مشکل داشت و این بار قرعه ایران سخت بود؛ همیشه یک بهانه هست تا عامل حمله به صفحات مجازی 
ستاره های مشهور باشد. نکته دیگر درباره علت بروز چنین رفتارهایی در فضای مجازی، چگونگی استفاده 
ایرانی ها از تکنولوژی است. می توانم چند مثال درباره رانندگی و کامپیوتر بزنم که تکنولوژی های جدید با 
واکنش های عجیب از سوی ایرانی ها همراه بوده است. این ابزارها دارای یک بخش مادی هستند که همان 
استفاده از آنهاست و بخش دیگر غیرمادی است که شامل هنجارها و ارزش ها می شود. ما در بحث استفاده از 
تکنولوژی های جدید دچار این پس افتادگی هستیم. در این میان نهادهای اجتماعی مثل خانواده، آموزش و 
پرورش و همین ورزش می توانند الگوسازی انجام دهند اما واقعا کدام یک از این نهاد الان به وظیفه خود عمل 
می کنند؟ برخلاف این نظریه که همواره گفته می شود، ما باید فرهنگ سازی کنیم؛ من معتقدم ما فرهنگ 
داریم و نیاز به فرهنگ سازی نیست. مشکل ما در حوزه الگوسازی فرهنگی است. باید نهادهای مربوطه برای 
حل این مشکل دست به کار شوند تا دیگر شاهد این نباشیم که حداقل در عرصه های بین المللی به چهره 

ایران خدشه وارد شود.

محمدمهدی رحمتی
جامعه شناس


